



Charlotte Hellners

Socialnämnden 2011-04-27

Peng för dagverksamhet för äldre upphandlad enligt lagen om valfrihetssystem

Sammanfattning

I verksamhetsplanen för Täby kommun år 2009/2010 fanns uppdraget att införa kundval inom dagverksamhet för äldre. Målet är att skapa ökad valfrihet enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) för den enskilde. Den målgrupp som berörs är personer över 65 år som via biståndsbedömning har rätt till stöd i form av dagverksamhet enligt socialtjänstlagen.

En förutsättning för att LOV ska kunna tillämpas är fastställandet av en enhetlig peng per insatsområde, som grundar sig på bedömning och kartläggning av den enskildes omsorgsbehov.

Förslag till beslut

- 1 Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att pengbelopp till leverantörer inom dagverksamhet för äldre, utgår enligt vad som anges i tjänsteutlåtande 2011-04-18, att gälla från och med 2011-07-01
- 2 Socialnämnden beslutar att förklara paragrafen omedelbart justerad

Ersättning gällande dagverksamhet för äldre

I förslaget är pengarna uppdelade i tre nivåer beroende på insatsens omfattning. Förslaget innebär också att pengarna ska delas upp i hel- och deltid, där heltid är 6 timmar eller mer per dag och deltid är mindre än 6 timmar per dag. En uppdelning i hel- och deltid ger ökade möjligheter för individuella insatser anpassade till kundens behov. Vid biståndsbedömningen avgörs vilken pengnivå som är aktuell för den enskilde brukaren.

För beräkningen av pengbeloppen till dagverksamhet har utgångspunkten varit kalkylmodellen i SKLs (Sveriges Kommuner och Landsting) skrift "Val av ersättningsmodell och beräkning av ersättningsnivå". I beräkningarna har använts lönestatistik från SCB, veckoarbetstid enligt Allmänna bestämmelser/HÖK, information om kostnadsläget för kommunens egen dagverksamhet på Ångaren och det generella kostnadsläget i kommunen. Kon-

takter har även tagits med de privata leverantörer som idag verkar i Täby kommun, för att få kunskaper om hur de bedriver sin verksamhet. Vid erfarenhetsutbyte med andra kommuner har information inhämtats om hur man där resonerat och bedömt kostnader och ersättningar inom insatsområdet dagverksamhet för äldre. Allt som nämnts ovan har slutligen resulterat i de pengbelopp som presenteras nedan.

Följande pengbelopp för dagverksamhet föreslås

Pengbelopp per kund och dag

	Enskild leverantör		Kommunal leverantör	
	heltid	deltid	heltid	deltid
Nivå 1	538	359	525	350
Nivå 2	591	394	576	384
Nivå 3	908	605	885	590

I pengens till enskilda leverantörer ingår moms-kompensation med 2,6 %.

Inom egen regi träder den nya pengens för dagverksamhet i kraft från och med 2011-07-01. För enskilda leverantörer gäller pengens från det datum avtal om LOV träder i kraft.



Lisbeth Sämä
Socialchef

Susanne Rading
Enhetschef